
Inre, Univarsiciacl Nacional do Salta 

1933-2023-40 arios Ce 

DEMOCRACIA en Argentina. 

  

FACULTAD DE 
INGENIERIA 

Avda. Bolivia 5150 - 4400 Salta 
Tel. (0387) 4255420 - Fax (054-0387) 4255351 

REPÚBLICA ARGENTINA 
e-mail: tinsaitiOurisa.edu.ar  

SALTA, 2 5 SEP 2023 

474 23 	 Expediente N° 14.559/22 

VISTO estas actuaciones que tratan sobre la solicitud del pago Adicional por Riesgo de 

Trabajo a la Sra. Rosana del Valle Escalante; y 

CONSIDERANDO: 

Que por Resolución CS N° 334-2023 de fecha 1 de septiembre de 2023 se aprueba 

el "Acta Acuerdo N° 006-2023" de la Comisión Negociadora del Nivel Particular — Sector No 

Docente (PAU), y en consecuencia otorga el Adicional por Riesgo de Trabajo (siete por 

ciento (07%) sobre la categoría de revista) a la Sra. Rosana del Valle Escaiante, categoría 

07, Mayordomo — del Agrupamiento Servició Generales de la Facultad de Ingeniería; 

Que en la actualidad la agente antes mencionada se desempeña en la Categoría 04 

como Personal de Maestranza - Mayordomo — Agrupamiento Servicios Generales cargo que 

obtuvo por concurso; 

POR ELLO y en uso de las atribuciones que le son propias, 

EL DECANO DE LA FACULTAD DE INGENIERIA 

RESUELVE 

ARTICULO 1°.- Autorizar a la Dirección General de Personal a efectuar el pago del 

SUPLEMENTO POR RIESGO DE TRABAJO a favor de la Sra. Rosana del Valle 

ESCALANTE, categoría 04, del Personal de Mayordomía — Agrupamiento Servicios 

Generales del Personal de Apoyo Universitario de la Facultad de Ingeniería, con efecto al 15 

de diciembre del año 2022. 
Página 1 de 2 



realI 	Universidad Nacional da Salta 

1983 - 2023 - 40 anos de 

DEMOCRACIA en Argentina.  

FACULTAD DE 
INGENIERIA 

Avda. Bolivia 5150 - 4400 Salta 
Tel. (0387) 4255420 - Fax (054-0387) 4255351 

REPÚBLICA ARGENTINA 
e-mail: unsai fig@unsa .edu.ar 

Expediente N° 14.559/22 

ARTICULO 2°.- Imputar el gasto que demande el cumplimiento de la presente Resolución 

en el inciso 1 — Gastos de Personal, del presupuesto de esta Universidad. 

ARTICULO 3°.- Hágase saber, comuníquese a la Dirección General Administrativa 

Económica, Sra. Rosana del Valle ESCALANTE, Departamento Personal y a Dirección 

General de Personal para su toma de razón y demás efectos. 

RAF. 

RESOLUCIÓN FI 	4 7 4  - D - 2023 

Página 2 de 2 

 

ABIPJ1A J. C 	
DE GARECA 

IRECTOR AMA. EC . FINANCIERO 
I.ADCCION. GRAL. ADM. ECO"" OMICO 

," CUUTPD DE INGENIERIA -UNSa 

 


	Page 1
	Page 2

